Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030600219

219

Nº 45, sexta-feira, 6 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

OBJETO: Sistema de Registro de Preço para eventual contratação de Empresa Especializada
para realizar Serviço Auxílio Funeral. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 20/03/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 09/03/2020, até às 08:30 do dia
20/03/2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia 20 de
março de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 20 de
março de 2020. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva-PR, 4 de março de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 230/2017

LICITAÇÃO Nº 18/2015
CONCORRENCIA PUBLICA 1/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JAPURÁ/PR
CONTRATADO: SANTA AMÉRICA EQUIPAMENTOS E OBRAS LTDA - CNPJ 09.514.879/0001-
64
ADITIVO DE PRAZO E VALOR: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de execução e de vigência em 182 (cento e oitenta e dois) dias do Contrato nº.
230/2015, a partir do dia 01 de fevereiro de 2020, encerrando em 30/07/2020. E o
reajuste de valor, conforme previsto na Cláusula Quinta, Parágrafo Sexto do Contrato
Original n. 230/2017, perfazendo o montante de R$ 25.065,29 (vinte e cinco mil e sessenta
e cinco reais e vinte e nove centavos.) referente a reajustamento dos preços propostos
para execução do objeto do contrato buscando conservar o equilíbrio econômico-financeiro
do contrato.DATA ASSINATURA: 31/01/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020 - SRP

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
transporte, incluindo veículo, combustível e motorista devidamente habilitado, para
atender as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos desta Prefeitura pelo
período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.

PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas
do dia 27 de março de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 27 de março de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$1.642.440,00 (um milhão, seiscentos e quarenta

e dois mil, quatrocentos e quarenta reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste

Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 5 de março de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 09 de abril de 2020, às
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
003/2020, que tem por objeto "Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Engenharia para Operação de Aterro Sanitário licenciado por órgão ambiental
competente, mediante o regime de empreitada por preço global.".

No julgamento da licitação será adotado como critério de avaliação tipo
MENOR PREÇO.

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8029 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa, 5 de março de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020 SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de recargas de
oxigênio medicinal e locação de cilindros para uso domiciliar e também para uso nas
Unidades de Saúde: Pronto Atendimento, Maternidade Municipal Humberto Carrano,
Central de Ambulância, Pediatria, Centro de Saúde, Clínica de Terapias, SAMU e demais
unidades de saúde, para o período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de
Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia 25
de março de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 25 de março de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$481.700,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e setecentos
reais).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 5 de março de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 UASG 987657

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020 cujo objeto trata-se da
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) GERADOR DE ENERGIA destinado à Maternidade Municipal
Humberto Carrano - MMHC, incluído todo o material necessário para o perfeito
funcionamento do sistema.

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná, Edição Nº 1954, na data de 21/02/2020 e que o aviso contendo
as alterações se encontra disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações". Outras informações

poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR,
situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido
das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-
8030.

A data de entrega da documentação e início da Sessão de Disputa
permanece a mesma, a saber dia 19 de março de 2020 às 09:30 horas.

Lapa, 5 de março de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 cujo objeto trata-se da
"Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob regime de empreitada por preço
unitário, do tipo menor preço, para fornecimento de materiais e execução da obra de
reforma da Escola Municipal Aloisio Leoni".

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da
UNIÃO, Edição Nº 40, na data de 28/02/2020 e que o aviso contendo as alterações se
encontram disponíveis no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço:
lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

A nova data de entrega da documentação será no dia 25 de março de 2020 às
09:15 horas e o início da Sessão de Disputa será no dia 25 de março de 2020 às 09:30
horas.

Lapa, 5 de março de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº 76.205.970/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada na confecção de
materiais de divulgação, instalação de estruturas metálicas e serigrafias, visando atender
todos os setores administrativos, exclusivo para microempresas e empresas de pequeno
porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 19/04/2020.

Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 4 de março de 2020.
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 455978

A Prefeitura Municipal de Mandirituba-PR, torna público para conhecimento
dos interessados que, de acordo com a Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar Federal
123/2006 alterada pela Lei Complementar Federal n.º 147, de 14 de agosto de 2014,
Decretos Federais 3.555/2000, 10.024/2019 e pelos Decretos Municipais 1038/2007,
142/2009 e 127/2016, Lei Federal 8.666/1993 e respectivas alterações e demais legislação
correlata avisa aos interessados que fará realizar no dia 23 de Março de 2020, às 09:00
horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR
ITEM UNITÁRIO, que tem por:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) MICRO ÔNIBUS E 01 (UM) VEÍCULO ZERO
QUILOMETRO EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 893797/2019 CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA E O MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Abertura das propostas e
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 23 de Março de 2020. Valor
Máximo: R$ 318.190,00 (trezentos e dezoito mil cento e noventa reais). O Edital completo
poderá ser retirado no Departamento de Compras e Licitações,das 08h00min às 12h00min
e das 13h00min às 17h00min, nos dias úteis, pode ser visualizado na integra no
site:www.mandirituba.pr.gov.br link avisos e editais de licitação, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou fornecido através de solicitação pelo e-mail:
licitacoes@mandirituba.pr.gov.br. Maiores informações no endereço acima ou pelo Fone:
(41) 36261122 Ramal 224..

Mandirituba, 6 de Março de 2020.
LUIS ANTONIO BISCAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020 - PMM

A seleção de propostas visando a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para construção de espaço físico com 437,68m² (Box e
Cobertura) da Feira do Produtor Rural, conforme convênio 142/2019 firmado entre a
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB e o Município de
Mangueirinha em atendimento ao Departamento de Obras e Engenharia. PREÇO MÁXIMO
E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital. DATA DE ABERTURA: 31 de março de 2020, às 09:00
horas, na sede administrativa da Prefeitura Municipal, setor de Licitações, situada a Praça
Francisco Assis Reis, 1060. DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 30 de março de 2020 das
13:30 as 16:30 horas.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O presente edital está à disposição no
Departamento de Licitação e no site oficial do município www.mangueirinha.pr.gov.br.
Maiores informações pelo fone (046) 3243-1122.

Mangueirinha, 5 de Março de 2020.
DORLI NETTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2020
Aquisição de medicamentos destinados a Secretaria Municipal de Saúde, pelo

Menor Preço Por Item. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa
Efigênia, 680 Marialva-Pr. Recebimento das Propostas: até o dia 19 de março de 2020 até
às 08h30min. Abertura das Propostas: 19 de março de 2020 às 09h00min. Informações:
(44) 3232-8372 (voz) ou compras@capitaldauvafina.com.br

Marialva-PR, 4 de março de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-06T00:40:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial